
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONCESSIONE USO LOCALI
COMUNALI PER MANIFESTAZIONI
ORGANIZZATE DA ASSOCIAZIONI LOCALI.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 12:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 5

Data 20-01-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 5
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO CONCESSIONE USO LOCALI COMUNALI PER MANIFESTAZIONI
ORGANIZZATE DA ASSOCIAZIONI LOCALI.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
ESAMINATE le seguenti richieste:
Associazione Pro Loco con sede in Via XXV Aprile n. 25 - Parona, pervenuta in data-

11.12.2015 prot. n. 6281 in merito alla concessione di autorizzazione per uso della sala
consiliare, finalizzata alla riunione annuale dell’Assemblea dei soci, nella serata di
venerdì 29.01.2016 dalle ore 21,00 alle ore 23,00;
Associazione Lorenzo Toma con sede in Via Lorenzo Toma n. 43 - Parona, pervenuta in-

data 19.01.2016 prot. n. 299 in merito alla concessione di autorizzazione per uso della sala
consiliare, finalizzata alla presentazione dell’Associazione alla cittadinanza ed
illustrazione programma iniziative Anno 2016, nella serata di venerdì 05.02.2016 dalle ore
21,00 alle ore 23,00;
Associazione A.S.D. Podistica Parona con sede in Vicolo E. De Amicis n. 1 - Parona,-

pervenuta in data 20.01.2016 prot. n. 320 in merito alla concessione di autorizzazione per
l’utilizzo della Chiesa di S.Siro, finalizzata all’organizzazione della manifestazione
“Camminata notturna” nella serata del 22.04.2016 dalle ore 17,00 alle ore 23,00 circa;

PRESO ATTO che le succitate manifestazioni rientrano nel contesto delle attività
individuate dall’art. 4 del “Regolamento comunale per l’uso dei locali comunali”;
DATO ATTO che le Associazioni proponenti e le stesse iniziative proposte non hanno fini di
lucro;
DATO ATTO altresì che la richiesta della Pro Loco per l’utilizzo della sala consiliare
include l’utilizzo delle strumentazioni audio visive ivi installate;
CONSIDERATO che l’autorizzazione all’utilizzo è subordinato alla loro predisposizione e
messa in uso da parte del personale specializzato incaricato dal Comune (gestore sistema
informatico comunale) e che le medesime, compreso sala e strumentazioni dovranno essere
lasciate nello stesso stato in cui saranno consegnate e che per eventuali danni all’immobile,
all’arredamento o alle strumentazioni informatiche sarà responsabile il rappresentante



dell’ente che ha fatto richiesta e i danni provocati dovranno essere risarciti
all’Amministrazione Comunale che li individuerà attraverso l’ufficio di vigilanza.
VISTO l’art. 3 del vigente Regolamento per l’uso dei locali comunali approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 30.06.2001;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n.
267/2000;
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
tecnico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI CONCEDERE, per i motivi e le ragioni meglio sopra specificate, alle seguenti1)
Associazioni locali, l’utilizzo dei sotto descritti locali comunali:
Associazione Pro Loco con sede in Via XXV Aprile n. 25 – Parona-

Sala consiliare: utilizzo finalizzato alla riunione annuale dell’Assemblea dei soci,
nella serata di venerdì 29.01.2016 dalle ore 21,00 alle ore 23,00 con utilizzo delle
strumentazioni audio visive installate c/o la Sala stessa predisposte e messe a
disposizione esclusivamente da personale individuato dall’amministrazione
Comunale (gestore del sistema informatico comunale;
Associazione Lorenzo Toma con sede in Via Lorenzo Toma n. 43 - Parona-

Sala consiliare: utilizzo finalizzato alla presentazione dell’Associazione alla
cittadinanza e programma iniziative Anno 2016, nella serata di venerdì
05.02.2016 dalle ore 21,00 alle ore 23,00;
Associazione A.S.D. Podistica Parona con sede in Vicolo E. De Amicis n. 1 –-

Parona
Chiesa di S. Siro: utilizzo finalizzato all’organizzazione della manifestazione
“Camminata notturna” nella serata del 22.04.2016 dalle ore 17,00 alle ore 23,00
circa;

DI CONCEDERE l’utilizzo di detti locali di proprietà comunale in forma gratuita,2)
in considerazione della finalità priva di lucro sia dei soggetti proponenti che delle
iniziative promosse;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la3)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 20-01-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    27-01-2016     al     11-02-2016

Addì 27-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 27-01-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 27-01-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  06-02-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


